

Strona znajduje się w archiwum.

Przekupstwo przed wyborami w Ugandzie

Uganda jest u szczytu przygotowań przed zaplanowanymi na 18 lutego 2011 roku równoczesnymi wyborami prezydenckimi i parlamentarnymi. Jednocześnie w mediach mnożą się doniesienia o próbach zapewnienia sobie przez partię rządzącą zwycięstwa za pomocą przekupstw.

Jak wynika z płynących szerokim strumieniem medialnych doniesień, rządząca partia, Narodowy Ruch Oporu (National Resistance Movement, NRM) oraz pochodzący z jej szeregów, ubiegający się o reelekcję, urzędujący prezydent Yoweri Kaguta Museveni, nie cofną się przed korupcją, by zagwarantować sobie utrzymanie u steru władzy.

Internetowa gazeta "Uganda Correspondent" pisała o przypadkach przekupywania mieszkańców, by powstrzymali się od udziału w wiecach wyborczych organizowanych przez główną siłę opozycji, Forum na rzecz Demokratycznych Zmian (Forum for Democratic Change, FDC) i jej kandydata na fotel prezydenta, Warrena Kizza Besigye Kifefe oraz o podejrzeniach dopisywania fikcyjnych osób do spisu wyborców. Jakby tego było mało, raptem na kilka tygodni przed wyborami, na konta wszystkich parlamentarzystów wpłynęło 20 milionów ugandyjskich szylingów, czyli równowartość około 33 tysięcy złotych, rzekomo na potrzeby usprawnienia poselskiego monitoringu

programów rządowych.

Nie mniej niepokojące informacje podał w ostatnich dniach i tygodniach czołowy ugandyjski dziennik, „Daily Monitor”. Zrelacjonował on przypadki oferowania prominentnym przedstawicielom opozycji pieniędzy w zamian za wystąpienie z szeregów Forum na rzecz Demokratycznych Zmian oraz poparcie w wyborach partii rządzącej i jej prezydenta. Pierwszy taki przypadek dotyczył burmistrza miasta Hoima, oferta opiewała na 1,5 miliarda szylingów, zaś pośrednikiem miał być prezydencki zięć. Natomiast drugim razem skorumpować usiłowano wiceprzewodniczącego regionalnych struktur FDC w prowincji Busoga, stawką był miliard szylingów, a postać prezydencki brat i doradca, gen. Salim Saleh, który nomen omen już wcześniej był uwikłany w szereg korupcyjnych skandali.

Zarówno rządzący, jak i opozycja zapowiadają zwycięstwo w wyborach, które już za pasem. Atmosfera jest napięta, o czym świadczą, aczkolwiek sporadyczne, akty przemocy. Ewentualna druga tura wyborów prezydenckich zaplanowana jest na dzień 9 marca.

Źródła:

<http://www.ugandacorrespondent.com>

<http://www.monitor.co.ug/>

Zobacz również:

http://en.wikipedia.org/wiki/Politics_of_Uganda